

GAZETA



Jaworska

Nr 10 (200) Rok V

TYGODNIK

czwartek, 10 marca 1994 r.

TRUDNE PYTANIA

Rok temu w Jaworskich Zakładach Chemii Gospodarczej „Pollena” trwały przygotowania do przekształcenia zakładu w jednoosobową spółkę skarbu państwa. Była już pozytywna decyzja dyrektora i załogi, wypowiedzieć się jeszcze miała Rada Pracownicza. Po transformacji zakład miałby być wystawiony na sprzedaż. — Jaka jest sytuacja firmy na dzień dzisiejszy? To pytanie zadaliśmy dyrektorowi naczelnemu „Polleny”, p. Marianowi Jastrzębskiemu.

— Marian Jastrzębski: — W dalszym ciągu jesteśmy przedsiębiorstwem państwowym, lecz spełniamy wszelkie warunki, aby wejść do programu powszechnej prywatyzacji. Zgłosiliśmy akces do tego programu i mamy pisemne zapewnienie Ministerstwa Przekształceń własnościowych, że znajdziemy się na liście prywatyzowanych przedsiębiorstw. Zamierzamy przekształcić się w spółkę akcyjną zarządzaną przez Narodowe Fundusze Inwestycyjne.

Wyglądałoby to następująco. Po przekształceniu się w jednoosobową spółkę skarbu państwa, 60% akcji tej spółki minister przekształceń własnościowych wniosłby do Narodowych Funduszy Inwestycyjnych, zarządzanych przez grupę kapitałowe polsko-zagraniczne. Zarządzający spółką byłiby wynagradzani w zależności od przyrostu wartości powierzonych im akcji. Załoga otrzymałaby za darmo 15% akcji, a 25% skarb państwa zach-

wałby dla siebie. Jest to dla zakładu bardzo dobre i bezpieczne rozwiązanie.

Jeśli prywatyzacja jest tak korzystna dla zakładu, dlaczego nastąpiło aż roczne opóźnienie w jej przeprowadzeniu?

M.J.: — Rok temu wnioskovalam o przekształcenie „Polleny” w jednoosobową spółkę skarbu państwa, bez uczynienia drugiego kroku, jakim jest właściwa prywatyzacja. Jednak w kwietniu 1993 roku weszła w życie ustawa o Narodowych Funduszach Inwestycyjnych, dzięki której stała się możliwa nowa forma prywatyzacji, bardziej nam odpowiadająca. Uzyskałem na nią zgodę zarówno załogi, jak i rady pracowniczej.

Kiedy miałaby powstać spółka akcyjna?

M.J.: — Według harmonogramu, przekształcenie miałoby nastąpić 1 lipca tego roku. Niepokoją nas jednak opóźnienia

(dokończenie na str. 3)

Cena za wodę i ścieki czyli polemiki ciąg dalszy

Artykuł autorstwa p. Kazimierza Gdowskiego zapewne podniósł temperaturę plotek i pomówień wokół działalności Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjnego „COM-D” w Jaworze. Pochłonięci lekturą zafundowaną przez autora my, pracownicy tegoż Przedsiębiorstwa, wyrażamy swoje zdziwienie a nawet zachwyt dla talentu literackiego naszego dawnego kolegi.

Wbrew oczekiwaniom autora artykułu odpowiedź na pytania, które zadaje, wcale nie będzie kłopotliwa ani niemożliwa. Sugestia o podejmowaniu istotnych decyzji przez nasze Przedsiębiorstwo w imieniu Urzędu Miasta jest bezzasadna, ponieważ Radę reprezentują wybrani mieszkańcy, reprezentujący różne interesy społeczne. W sposób właściwy i odpowiedzialny radni decydują o aspektach finansowych w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.

Korygując nieomylną pamięć pana Kazimierza, byłego doradcy do spraw finansowych od czasu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej do powstania Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjnego i Handlowego „COM-D”, postanowiliśmy sięgnąć do kalkulacji ceny wody ścieków na rok 1993, sporządzonej własnoręcznie przez rzeczonoego doradcę. Ww. kalkulacja przewidywała cenę 1 m³ wody 2.700 złotych i za 1 m³ odprowadzonych ścieków 3.500 zł, a nie, jak podaje autor artykułu, 2.485 złotych za 1 m³ wody i 2.626 złotych za 1 m³ ścieków.

Rozumiemy wszelkie niepokoję społeczne związane z ruchem cen wody i ścieków, ale na swoje usprawiedliwienie musimy uświadomić wszystkim, że postępujące ceny podwyżki cen nośników energii, inflacja i liczne remonty przestarzałych urządzeń wodno-kanalizacyjnych oraz eksploatacja oddanego I etapu budowy

(Dokończenie na str. 3)

Wyjaśnienie

W związku ze stwierdzeniem na łamach „Gazety Jaworskiej” 17.02.br. w artykule „Trudne pytania”, że placówki zbiorowego żywienia, w tym także przedszkola, muszą zaopatrywać się w artykuły spożywcze i warzywa w sklepach wyznaczonych przez Zarząd Miasta, dyrektorzy przedszkoli wyjaśniają co następuje.

Sprawa zaopatrzenia placówek jest wyłączną decyzją dyrektorów przedszkoli w porozumieniu z Radą Pedagogiczną i Radą Rodziców. Wybierając daną placówkę handlową kierujemy się rachunkiem ekonomicznym, jakością i dużym asortymentem towarów.

Jednocześnie nadmieniamy, że wymienione przez pana Sobczaka sklepy, w porównaniu z innymi, po pierwsze udzielają dużego rabatu, co pozwala na utrzymanie względnie niskich stawek żywie-

(dokończenie na str. 2)

Obchody 340-lecia Kościoła Pokoju

Wśród zagranicznych gości zaproszonych na uroczystości w kwietniu znaleźli się także przedstawiciele znanych szlacheckich rodów Jaworskiego.

Zaproszenie wystosowano do rodu Habsburgów, których przodkowie dali Jaworowi dziesięciu jego książąt (Ferdynand I, Maksymilian II, Rudolf II, Maciej, Ferdynand II, Ferdynand III, Leopold I, Józef I i Karol VI oraz Maria Teresa).

Z rodu Hochbergów, fundatorów głównego ołtarza, zaproszeni zostali Bolko ks. pszczyński, szef rodu, oraz dwaj przedstawiciele linii Rohnstock (Roztoka), hr. Hans Heinrich XIX i Michael.

Zapowiedzieli już swój przyjazd przedstawiciele rodu Świnków, panowie Bolko i Michael von Schweinichen.

Ród Richthofenów z Bersdorf (Targoszyn) reprezentować będzie prezes Rady Rodzinnej, baron Siegfried von Richthofen.

(dokończenie na str. 2)

POD OSAD CZYTELNIKÓW „GJ”

Czy chcieliśmy przejąć POM „pod płaszczykiem prywatyzacji”?

W związku z prowadzoną od dłuższego czasu przez likwidatora POM Jawor, p. Andrzeja Sudoła, kampanią prasową przeciwko PUPH „Regmont” Spółka z o.o. Jawor, pragnę naświetlić Czytelnikom, a zwłaszcza mieszkańcom Jawora, prawdziwy stan rzeczy w oparciu o dokumenty, które Spółka może w każdej chwili udostępnić zainteresowanym.

Spółka „Regmont” powstała w marcu 1992 r. jako spółka pracownicza. Została założona przez pięciu długoletnich pracowników POM Jawor, który w tym czasie już od 6 miesięcy był postawiony w stan likwidacji. Dużą pomoc w utworzeniu Spółki okazał nam nikt inny, jak likwidator POM-u — p. Andrzej Sudoł. Miał on, jak się teraz domyślamy, w tym swój interes, gdyż nasza Spółka przejęła z POM-u w likwidacji dużą grupę pracowników, w związku z czym Pan likwidator nie musiał im płacić należnych odpraw, ekwiwalentów za urlopy i innych świadczeń.

W okresie od maja 1992 r. do maja 1993 r. nasza Spółka na podstawie umowy dzierżawnej użytkowała część mienia POM Jawor w likwidacji wnosząc miesięczną opłatę dzierżawną zgodnie z umową między stronami. Ponosiliśmy również koszty związane z użytkowaniem obiektów (podatki gruntowe, od nieruchomości, ubezpieczenia, opłaty za energię, wodę, ście-

ki itd.). W okresie tym na rzecz POM Jawor uiszciliśmy opłaty o łącznej wysokości 390 mln zł.

Chcąc uniknąć pomówień o „przejęcie pod płaszczykiem prywatyzacji” (co próbuje się wmówić społeczeństwu) nie składaliśmy wniosku o przyznanie nam na warunkach przysługujących spółce pracowniczej mienia, będącego przedmiotem zainteresowania spółki, lecz przystąpiliśmy do ogłoszonego przez likwidatora POM Jawor publicznego przetargu.

Powołana przez Radę Miasta komisja przetargowa (której przewodniczącym był nikt inny, jak p. Andrzej Sudoł) na posiedzeniu Rady Miasta 26.04.1993 r. podała pod decyzję radnych wynik swoich uzgodnień z potencjalnymi oferantami. Decyzją Rady Miasta zatwierdzono proponowaną przez komisję przetargową sprzedaż poszczególnych obiektów POM Jawor w likwidacji kilku oferantom, wśród których była również Spółka „Regmont”. W tej chwili było już wiadomo, kto, za ile, i na jakich warunkach kupuje. Można to sprawdzić, czytając protokół z posiedzenia Rady Miasta.

Pan likwidator potrzebował jednak aż 6 miesięcy na sporządzenie umowy przedwstępnej kupna — sprzedaży, możliwej do przyjęcia przez obie strony. 29 wrześ-

(dokończenie na str. 2)

Redaktor naczelny „Gazety Jaworskiej”
Pan Ryszard TRZESNIEWSKI

Z okazji ukazania się 200 numeru „Gazety Jaworskiej” składam całemu zespołowi redakcyjnemu serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności w pracy zawodowej i w życiu osobistym. Ten miły jubileusz jest także podstawą do złożenia państwu najlepszych gratulacji i wyrazów uznania za rzetelną działalność informacyjną nie wyłączając konstruktywnej niekiedy krytyki.

Zycząc sukcesów, wyrażam głębokie przekonanie, że pozytywne zaistnienie i rola waszego pisma, będzie nadal w tym kierunku rozwijana, ku pożytkowi mieszkańców miasta i okolic.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Jaworze
Zdzisław ROJOWSKI

*

W nawale codziennych spraw, związanych z redagowaniem naszej gazety omal nie przegapiliśmy tego małego jubileuszu. Przypomniał nam o tym przewodniczący Rady Miejskiej p. Zdzisław Rojowski, któremu w tym miejscu serdecznie dziękujemy za okolicznościowe życzenia.

Tak, to już dwusetny numer „Gazety Jaworskiej”. Jak ten czas leci... Dwieście tygodni, dwieście numerów gazety, a w każdym kilkadziesiąt tematów ważnych, i mniej ważnych, którymi żyje miasto i okoliczne miejscowości, listy i sygnały telefoniczne i, dla ubarwienia, plotki, ploteczki.

Mamy nadzieję, że będziemy Wam służyć, drodzy Czytelnicy, jeszcze przez wiele, wiele takich jubileuszy.

Redakcja

List otwarty do Burmistrza Miasta Jawora

Mieszkańcy budynku nr 11 przy ul. Armii Krajowej domogają się zajęcia konkretnego stanowiska w sprawie terminu wykonania drogi wewnętrznej, placów parkingowych i oświetlenia.

Nadmieniamy, iż pierwsi lokatorzy wprowadzili się do budynku latem 1991 roku, i do tej pory nie mogą doczekać się uporządkowania terenu i wykonania wyżej wymienionych prac. Sądymy, że jesteśmy częścią społeczności Jawora i placę podatki mamy prawo oczekiwać od władz miasta należytej troski o normalne warunki zamieszkiwania.

(36 podpisów)

KLUB ABSTYNENTA „AZYL” w Jaworze
wraz z **GMINNYM OŚRODKIEM KULTURY w Paszowicach**

zaprasza do wzięcia udziału w konkursie rysunkowym o tematyce antyalkoholowej pt. „Alkohol — Twój wróg”.

Konkurs odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: młodzież starszych klas szkół podstawowych od V—VIII klasy, oraz młodzież ze szkół średnich.

Technika wykonania prac — dowolna, format prac — A3. Prace należy podpisać imieniem i nazwiskiem, podać wiek, szkołę lub placówkę kulturalną. Prace należy dostarczyć do Klubu „Azyl” w Jaworze, ul. Zamkowa 1, do dnia 20 kwietnia br. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 7.05.94 r., o godz. 15.00 w klubie „Azyl”.

Przewidziane są wspaniałe nagrody, upominki i dyplomy. Wszelkie informacje na temat konkursu można uzyskać u głównych organizatorów, tj. w Gminnym Ośrodku Kultury w Paszowicach — u p. dyrektora Małgorzaty Swiderskiej, tel. 70-17-93 wew. 23, oraz u z-cy prezesa Klubu „Azyl” w Jaworze p. Wojciecha Nolbrzaka, tel. 70-24-88, w każdy czwartek od godz. 17.00 do 19.00.

Organizatorzy

622r-94

Informuje się mieszkańców Jawora oraz okolic o **ZMIANIE SIEDZIBY ZAKŁADU POGRZEBOWEGO** reprezentowanego przez Pana Jana Karlo oraz Teresę Nijką, który został przeniesiony z ul. Poniatowskiego 25 na ulicę Szpitalną 13 (przy prosektorium).

Jednocześnie nadmieniamy iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 — 70-22-62. Wykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem zmarłego.

611r-94

SPOŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA
w JAWORZE

ul. Zamkowa 5, tel. 70-30-48

poleca wysokiej jakości usługi w zakresie:

- nadzoru budowlanego
- robót ogólnobudowlanych (inwestycyjnych, remontowych), dekarских wyceny obiektów
- instalacji elektrycznych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych
- ślusarskich z materiałów własnych i powierzonych
- prowadzenie ksiąg podatkowych, sporządzanie deklaracji, ewidencji VAT
- doradztwa prawnego.

Jesteśmy płatnikami podatku od towarów i usług VAT.

585r-94

Przedsiębiorstwo „LEGIONISTA”

prowadzi tartak w Nowej Wsi Wielkiej, gmina Paszowice.

Sprzedajemy tartacę w pełnym asortymencie gatunków drewna oraz przyjmujemy zamówienia na usługowe przecieranie drewna tartaczno:

— drewno liściaste — 220.000 zł/1m³

— drewno iglaste — 200.000 zł/1m³

Wykonujemy więźbę dachową wg zamówień klientów. Prowadzimy skup drewna tartaczno wszystkich gatunków, nie wyłączając starych drzew owocowych. Gwarantujemy wysoką jakość, niskie ceny usług, atrakcyjną cenę skupu.

Informujemy, że prowadzimy skład drewna na terenie Spółdzielni Transportu Wiejskiego w Jaworze, oraz prowadzimy sprzedaż w Nowej Wsi Wielkiej. Uzgodnień transakcji dokonujemy bezpośrednio lub telefonicznie pod nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84.

Sprzedajemy drewno opałowe oraz trociny.

Większe ilości dostarczamy własnym transportem na własny koszt.

7r-94

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Jaworze, ul. Mołuski 1 informuje, iż dysponuje lokalami użytkowymi w budynku mieszkalnym przy ul. Lipowej 8 w Jaworze. Przydział nastąpi na dogodnych warunkach ich sfinansowania.

Posiadamy również do przydziału mieszkania:

— budynek przy ul. Lipowej 8 (mieszkania kat. M-4, M-3, przydzielane będą na zasadzie spółdzielczego prawa do mieszkania),

— budynek przy ul. Korfańskiego 8 (mieszkania kat. M-3, M-4, M-5, przydzielane na zasadzie własnościowego prawa do mieszkania).

Szczegółowych informacji nt. powyższych lokali udziela sekcja inwestycji i obrotu mieszkaniami, tel. 70-20-78 wew. 208.

7r-94

100 lat w zdrowiu i szczęściu

Panu WŁADYSŁAWOWI SADURĄ

z okazji 70 rocznicy Urodzin życzy:

żona, córki, syn, synowa, zięć i sześcioro wnucząt

6r-94

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W JAWORZE, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ORGANIZUJE

**Kurs dla Początkujących
Inwestorów Giełdowych**

**CZAS TRWANIA KURSU 30 GODZIN. OPŁATA ZA KURS MOŻE BYĆ ROZŁOŻONA
NA RATY!**

**UWAGA: NAJLEPSZY GRACZ NA ZAJĘCIACH PRAKTYCZNYCH OTRZYMA ZWROT
KOSZTÓW KURSU!**

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

„COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Poniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:

I. ROBOTY STOLARSKO-CIEŚLISKIE:

- stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na osobiste zamówienie,
- stolarka drzwiowa pływowa typowa oraz na zamówienie,
- elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski policzkowe, poręcze i tralki,
- balustrady balkonowe i tarasowe,
- podokienniki drewniane,
- regały drewniane i półki,
- deski podłogowe, listwy przyściennne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
- montaż ścian działowych drewnianych i azurowych obitych płytą wiórową lub pilśniową twardą,
- szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
- oraz inne roboty zlecone na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług — STOLARNIA ul. Poniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42 wewn. 121.

II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.

- ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedynczych i podwójnych,
- przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na osobiste zamówienie),
- ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drewniane),
- gazony na kiwały prostokątne i kwadratowe,
- wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego typu „labradyt” i „Gebro”,
- budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z blozków betonowych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
- obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granitowym szarym,
- wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
- inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji tel. 70-30-41 wew. 105.

529r-94

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem garażu. Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m² powierzchni:

— ul. Piłsudskiego 26 (boks 14), o pow. użytk. 14.20 m²,

— cena wywoławcza 5,000 zł/m².

Przetarg odbędzie się 17 marca 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy PUPiH „COM-D” w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.

Naprawy i remonty garażu wykonuje przyszły najemca na swój koszt i ryzyko.

Garaż oglądać w dniu 16.III.1994 r., spotkanie zainteresowanych w biurze ZGM-I przy ul. Wrocławskiej 19 o godz. 1.00.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5 mln zł w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 11.00. W przypadku uchylenia się do dnia 24.III.1994 r. od podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

10r-94

**PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE
I HANDLOWE „COM-D”, Spółka z o.o. w Jaworze,**

ul. Poniatowskiego 25,

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót dekarско-błacharskich na terenie miasta Jawora. Wartość robót 100 mln zł. Termin zakończenia — 15 maja 1994 r.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa. Otwarcie ofert nastąpi 7 marca 1994 r. o godz. 12.00 w świetlicy przedsiębiorstwa.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą w kasie przedsiębiorstwa, najpóźniej do 11.00 w dniu przetargu, wadium w kwocie 5 mln zł.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

627r-94

Sklep Meblowy „BRIS” w Jaworze, ul. Chrobrego 29, tel. 70-31-38, ogłasza wprowadzenie od 7 marca 1994 r. systemu sprzedaży ratalnej bez poręczenia.

— I wpłata: od 15% wartości towaru

— ilość rat: od 2 do 18

— wymagane dane: dowód osobisty oraz inny dowód tożsamości

(paszport, legitymacja ubezpieczeniowa, zaświadczenie o zarobkach z załącznikiem pracy).

Szczegółowe informacje w sklepie.

8r-94

P.U.H.

„ROLTEX”

Magazyn Snowidza 111

Tel. 70-83-76

- Prowadzi sprzedaż:
- nawozy (ceny fabryczne)
- węgiel, pasze
- środki ochrony roślin
- oraz skupuje złom

Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. Załadunek mechaniczny i transport przy większych ilościach bezpłatny.

Prowadzimy skup pszenicy za gotówkę, i za nawozy.

Magazyn czynny: 8.00—16.00

soboty 8.00—12.00

446r-93

